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Jeg er da glad for, at arbejdsministeren 
kunne give udtryk for, at der i hvert fald var 
tale om en uenighed med Frederikshavns 
socialudvalgsformand, som jo har udtalt, at 
kun de, der har fast arbejde, nu kan få børn 
i daginstitutionen. Det mener jeg må få til 
følge -  og det håber jeg det får -  at arbejds- 
ministeren eventuelt sammen med socialmi- 
nisteren vil undersøge denne sag nærmere, 
således at man i hvert fald ikke skubber no- 
gen ud, som ikke bør skubbes ud. Situatio- 
nen, som den er nu, er jo helt grotesk: hvis 
de ikke kan få anvist arbejde, fordi de ikke 
har børnepasningsmuligheder og ikke kan få 
børnepasningsmuligheder, fordi de ikke har 
fast arbejde, så bider tingene sig selv i halen, 
og så er de låst fast i en ond cirkel. Jeg vil 
altså opfordre ministeren til at undersøge 
denne sag nærmere, og så håber jeg, det fal- 
der sådan ud, at man ikke selv kan sidde og 
lave den slags regler. I øvrigt vil jeg forbe- 
holde mig ret til at vende tilbage til sagen. 

\ 
Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 27 

13) Til industriministeren af: 

Fogh Rasmussen (V): 
»Hvilke ændringer mener ministeren der 

skal gennemføres i aktieselskabsloven for at 
sikre, at regeringens forslag om påbegyndelse 
af ØD kan få den af regeringen tilsigtede 
virkning, og hvornår vil forslagene blive 
fremsat?« 

Skriftlig begrundelse 

Under folketingets debat den 7. november 
1979 om statsministerens åbningstale udtalte 
statsministeren bl.a., at aktieselskabsloven 
også på enkelte områder trænger til visse 
ændringer, som er en forudsætning for, at 
det endelige lovforslag om overskudsdeling 
kan få en form, som gør, at det kommer til 
at virke efter sin egentlige hensigt. 

Da det hverken af statsministerens mundt- 
lige eller skriftlige redegørelse fremgår, hvad 
det er for ændringer i selskabslovgivningen, 
regeringen påtænker med henblik på indfø- 
relse af ØD, er der skabt en betydelig usik- 
kerhed om regeringens hensigter, som det er 
vigtigt at få afklaret. Statsministerens udtalel- 
se har skabt frygt for, at regeringen vil liste 

ØD ind ad bagvejen gennem ændringer i 
selskabslovgivningen. 

Industriministeren (Erling Jensen): 

Lad mig allerførst henlede spørgerens op- 
mærksomhed på, at regeringen ikke har 
fremsat et forslag som det af spørgeren om- 
talte, men at statsministeren i sin redegørelse 
den 6. november har bebudet, at regeringen 
ville fremsætte et forslag til folketingsbeslut- 
ning om overskudsdeling i virksomheder. 
Først når folketinget har truffet beslutning 
herom, vil den nærmere udformning af en 
overskudsdeling og dermed, om det er nød- 
vendigt at foretage ændringer i aktiesel- 
skabsloven, kunne fastlægges. 

Når det i debatten i folketinget i forbin- 
delse med statsministerens redegørelse har 
været fremført, at aktieselskabsloven på en- 
kelte områder trænger til visse ændringer 
som en forudsætning for udarbejdelsen af et 
endeligt lovforslag om en overskudsdeling, 
vil en af forudsætningerne være de ændrin- 
ger i aktieselskabsloven, som det i EF ved- 
tagne 4. selskabsdirektiv om årsregnskabet 
nødvendiggør. Ved gennemførelsen af be- 
stemmelserne i dette direktiv vil kravene til 
mere åbenhed i regnskabsaflæggelsen blive 
skærpet, og der vil blive indført skemapligt 
til regnskabernes opstilling, således at mulig- 
hederne for overskuelighed bliver forbedret. 
Endelig vil som et meget vigtigt punkt netop 
i relation til en overskudsdeling principperne 
for vurdering af selskabernes aktiver og pas- 
siver bliver krævet anført i regnskaberne. 

Som anført i statsministerens skriftlige re- 
degørelse er det endvidere regeringens hen- 
sigt at fremsætte, forslag til ændring af regler- 
ne i aktie- og anpartsselskabslovene om med- 
arbejderrepræsentation i bestyrelsen. Den 29. 
marts 1973 blev der af den daværende han- 
delsminister fremsat forslag om medarbejder- 
repræsentation i koncerner; bestemmelser af 
denne art tillige med bestemmelser om styr- 
kelse af medarbejderrepræsentation i aktie- 
og anpartsselskaber er for tiden under over- 
vejelse i regeringen. 

De nødvendige ændringer som følge af 
disse regler sammen med ændringer foranle- 
diget af det i EF tidligere vedtagne 2. og 3. 
selskabsdirektiv om sikring af selskabskapita- 
len og om fusion vil i sidste halvdel af folke- 


